
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz)  
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE - CIMITERI - 
SVILUPPO - GESTIONE DEL PORTO 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 247 DEL 10/10/2024 
 

REGISTRO GENERALE   N. 1124 DEL 10/10/2024 
 
OGGETTO: Servizio di " Direttore per l'Esecuzione del Contratto di Igiene Urbana - rep 1522 

del 29.11.2022- Liquidazione della fattura n° 68 del 10.9.2024 emessa da Imperia 
Srl per il servizio espletato nel bimestre Luglio Agosto 2024 

  
Il giorno dieci ottobre duemilaventiquattro in Maratea.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
VISTI: 

lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 
l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali; 
l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

ATTESO che: 
con deliberazione consiliare n. 10 del 19.05.2023 è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al DUP 2023/2025 del Comune di Maratea;  
con deliberazione consiliare n. 11 del 19.05.2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione del Comune di Maratea 2023/2025;  
con deliberazione della Giunta comunale N. 80/2021 è stato approvato il P.E.G. 2021 e che 
la gestione dei fondi per il 2023, in mancanza dell’approvazione del P.E.G. di competenza, 
resta confermata alle assegnazioni e ai capitoli già stabiliti come e per il precedente 
esercizio finanziario; 

RICHIAMATE 
 

la Determinazione del Responsabile del Servizio Ambiente del Comune di Maratea n. 215 
del 25.06.2022 RG 587 , con la quale è stata indetta la procedura di scelta del contraente 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

per l’appalto del “servizio di spazzamento, raccolta, trasporto e conferimento in 
discarica dei rifiuti solidi urbani ed assimilati; raccolta e smaltimento differenziata e 
cartoni CON IL SISTEMA PORTA A PORTA; raccolta e smaltimento rifiuti 
ingombranti; servizi complementari”, per un periodo di anni 3 (tre), prorogabile per 
anno 1 (uno), decorrenti dalla data che sarà fissata nel verbale di consegna del Servizio 
redatto in contraddittorio tra le parti,  con importo a base d'asta di € 3.247.775,16 oltre 
oneri per la sicurezza pari a € 64.955,48 non soggetti a ribasso, in uno pari a € 
3.312.730,64 oltre IVA al 10% pari ad € 331.273,06 mediante procedura aperta 
telematica di cui all’art. 60 del decreto legislativo n. 50 del 2016 adottando il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 c.2 del decreto legislativo n. 50 
del 2016, in conformità ai criteri fissati nella scheda di sintesi; 
la Determinazione del Responsabile del Servizio Ambiente del Comune di Maratea n. 265 
del 03.08.2022 RG 726, con la quale si approva, ai sensi del combinato disposto di cui 
all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del vigente D. Lgs n. 50/2016, la proposta di 
aggiudicazione, così come formulata nel verbale di gara n. 4, del 01.08.2022 acquisito in 
data 02.08.2022 al prot. gen.le 0012299, per l’affidamento del “servizio di spazzamento, 
raccolta, trasporto e conferimento in discarica dei rifiuti solidi urbani ed assimilati; 
raccolta e smaltimento differenziata e cartoni CON IL SISTEMA PORTA A PORTA; 
raccolta e smaltimento rifiuti ingombranti; servizi complementari”, per un periodo di 
anni 3 (tre), prorogabile per anno 1 (uno), decorrenti dalla data che sarà fissata nel verbale 
di consegna del Servizio redatto in contraddittorio tra le parti, in favore dell’operatore 
economico GF SCAVI SRL con sede legale in Sicignano degli Alburni per un periodo di 
anni 3 (tre), prorogabile per anno 1 (uno), decorrenti dalla data che sarà fissata nel verbale 
di consegna del Servizio redatto in contraddittorio tra le parti – 84029 - alla c. da San 
Licandro, 1 – p. iva 05606370657, per l’importo contrattuale pari a € 3.204.287,43 oltre 
IVA -CIG 9295463AB9, a seguito delle risultanze di gara e del ribasso offerto pari al 
3,339% sull’importo posto a base di gara pari a € 3.312.730,64, di cui € 64.955,48 quali 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, impegnandosi altresì a cedere a favore dell’Ente 
un ulteriore 11% sui ricavi CONAI oltre al 40% previsto in base di gara;  
Il verbale di consegna sotto riserva di legge in data 30/09/2022, con avvio del “servizio di 
spazzamento, raccolta, trasporto e conferimento in discarica dei rifiuti solidi urbani 
ed assimilati; raccolta e smaltimento differenziata e cartoni CON IL SISTEMA PORTA 
A PORTA; raccolta e smaltimento rifiuti ingombranti; servizi complementari”, nelle 
more della stipula del contratto di appalto, ai sensi dell’art. 32, comma 8, D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., con decorrenza dal 03/10/2022; 
Il Contratto d’Appalto del “servizio di spazzamento, raccolta, trasporto e 
conferimento in discarica dei rifiuti solidi urbani ed assimilati; raccolta e 
smaltimento differenziata e cartoni CON IL SISTEMA PORTA A PORTA; raccolta e 
smaltimento rifiuti ingombranti; servizi complementari”, per un periodo di anni 3 
(tre), prorogabile per anno 1 (uno), decorrenti dalla data fissata nel sopraccitato verbale di 
consegna del Servizio redatto in contraddittorio tra le parti - Comune di Maratea (PZ) - 
C.I.G. 9295463AB9 - Rep. 1522 stipulato in data 29/11/2022; 
la determinazione n. 404/967 del 08.09.2023 con la quale si è proceduto all’affidamento 
dell’incarico professionale di servizi attinenti all’ingegneria e all’architettura, consistenti 
nell’attività di Direttore per l’esecuzione del contratto di igiene urbana - “Contratto 
REP 1522 del 29.11.2022”, all’ Ing. Paolo D’Acunzi nato il 23/03/1987 a Napoli, 
amministratore e legale rappresentante della società di ingegneria Imperia s.r.l. con sede 
in Salerno alla via A. Iannuzzi n. 35 con C.F. / P.IVA 05974350653; 

ATTESO che in merito allo stato di attuazione del servizio è legittimo procedere alla liquidazione 
spettante all’ Ing. Paolo D’Acunzi, amministratore e legale rappresentante della società di 
ingegneria Imperia s.r.l., per l’importo pari a € 2.227,44 per l’attività espletata durante i 
mesi di Luglio – Agosto 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista  la fattura n. 68 del 10.09.2024, pari ad € 2.227,44 oneri inclusi, al 5%, inclusa iva emessa 
da Imperia s.r.l., quale corrispettivo parziale determinato ai sensi del DM 16.06.2016; 

Ritenuto  di dover liquidare la fattura n. 68 del 10.09.2024, pari ad € 2.227,44 oneri inclusi, al 5%, 
a Imperia s.r.l., agli atti generalizzata, quale corrispettivo parziale determinato ai sensi del 
DM 16.06.2016; 

ATTESO che è stato generato il seguente CIG ZD13A45103 e acquisito Certificato di regolarità 
contributiva emesso da Inarcassa  in data 23.8.2024 ; 

 
VISTI  lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTO  l’art 6 bis della Legge 7 Agosto 1990 n° 241, per come introdotto dalla Legge 190/2012; 
RITENUTO,  pertanto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 nonché lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di 
contabilità; 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
APPROVARE  la premessa narrativa al presente dispositivo che qui si intende interamente richiamata 

per farne parte integrante e sostanziale; 
DISPORRE  la liquidazione della fattura n. 68 del 10.09.2024, pari ad € 2.227,44 oneri inclusi al 5%, 

inclusa iva in favore dell’Ing. Paolo D’Acunzi, amministratore e legale rappresentante della 
società di ingegneria Imperia s.r.l., agli atti generalizzato per l’attività di DEC svolta 
durante il periodo Luglio Agosto 2024; 

IMPUTARE  la spesa di € 2.227,44 oneri inclusi al 5%, inclusa iva, al Cap. 5840/97 - - Piano Finanziario 
09.03.1.103  - U.1.03.02.15.000 - Bilancio di previsione 2024/2025 - Codice 
Meccanografico 722/2024; 

DARE ATTO che è stato generato il seguente CIG ZD13A45103 e acquisito Certificato di regolarità 
contributiva emesso da Inarcassa  in data 23.8.2024 ; 

 
DARE ATTO  che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato secondo le previsioni del D. Lgs. n. 

33 del 2013 e s. m. i. e del d.lgs. 36/2023 nell’apposita sottosezione della Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Maratea, in conformità 
alle modalità di trattamento dei dati personali, secondo i principi di pertinenza e 
proporzionalità;  

 
DARE ATTO  che avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge; 

 
 Il Responsabile 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

PATRIMONIO - AMBIENTE - CIMITERI - 

SVILUPPO - GESTIONE DEL PORTO 

 Firmati digitalmente 

 Ing. Ivan Volini 


